
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32793 31Segunda-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2014

FÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

PORTARIA N°.825  DE 19 DE DEZEMBRO DE 2014
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, 
abaixo relacionados; no mês de JANEIRO/2015.

Matrícula Servidor Período 
Aquisitivo

Período de Gozo

729078-1 EDNA DOS ANJOS LEAO 2013/2014 02.01.2015 A 
31.01.2015

722073-1 IONE  AVELAR  AMOEDO 2013/2014 02.01.2015 A 
31.01.2015

57192316-1 EDICELMA GOES DA 
COSTA

2013/2014 02.01.2015 A 
31.01.2015

5720812-1 MAX JUNIOR JARDIM DE 
OLIVEIRA

2013/2014 02.01.2015 A 
31.01.2015

105368-1 LUIZ GUILHERME DE 
SALES RODRIGUES

2013/2014 02.01.2015 A 
31.01.2015

57197341-1 MAURA FABIOLA DE LIMA 
LOPES

2013/2014 02.01.2015 A 
31.01.2015

5902994-1 INGRID DO SOCORRO DA 
SILVA PIRES DE OLIVEIRA

2013/2014 02.01.2015 A 
31.01.2015

57206940-1 ROSILENE DO SOCORRO 
SERRAO DE CARVALHO

2013/2014 02.01.2015 A 
31.01.2015

57190937-1 ANDERSON CARMON 
DANTAS

2013/2014 05.01.2015 A 
03.02.2015

5418583-1 NORMA DE FATIMA 
ANDRADE

2013/2014 23.01.2015 A 
21.02.2015

57207757-1 RUBEM REIS CRUZ 2013/2014 02.01.2015 A 
31.01.2015

5832691-2 ELVIRA NETA SANTOS 
LOPES

2013/2014 02.01.2015 A 
31.01.2015

54193892-2 LILIAN ROSA SARAIVA 
MIRANDA

2013/2014 02.01.2015 A 
31.01.2015

57195209-3 ALINE MARIA PEREIRA 
CRUZ

2014/2015 05.01.2015 A 
03.02.2015

86711-1 JOAO CARLOS MONTEIRO 
FREIRE

2013/2014 02.01.2015 A 
31.01.2015

5426430-2 REGINA MARQUES DE 
ALMEIDA

2013/2014 02.01.2015 A 
31.01.2015

57191003-1 REJANE ALVES LOBO 2013/2014 21.01.2015 A 
19.02.2015

54192786-1 RISELE DA SILVA ROCHA 2013/2014 05.01.2015 A 
03.02.2015

57194956-1 ROBERTO DA COSTA 
WANZELLER JUNIOR

2013/2014 02.01.2015 A 
31.01.2015

57210060-1 ROBSON LOPES DOS 
SANTOS

2013/2014 02.01.2015 A 
31.01.2015

57233098-1 RODRIGO DA 
RESSURREICAO BARBOSA

2013/2014 02.01.2015 A 
31.01.2015

54194579/1 RONALDO JOSE CORDOVIL 
DA ROCHA JUNIOR

2013/2014 02.01.2015 A 
31.01.2015

57231728-1 RONAN CUSTODIO DA 
COSTA

2013/2014 01.01.2015 A 
30.01.2015

5082404-2 ROSA MARIA TAVARES DE 
ANDRADE

2013/2014 15.01.2015 A 
13.02.2015

5466105-2 ROSANGELA MARIA PIRAJA 
DA SILVA

2013/2014 02.01.2015 A 
31.01.2015

57198335-2 ROSILENA COSTA 
MESQUITA

2013/2014 02.01.2015 A 
31.01.2015

57227276-2 REINALDO JACINTO 
CARDOSO DELGADO

22.05.2014 A 
21.11.2014

02.01.2015 A 
21.01.2015

Portaria nº. 826/19.12.2014 - CONCEDER Férias 
regulamentares ao servidor KLEYTON SANTOS ADEGAS, 
matrícula n°. 57194979-1, no período: 01.12.2014 a 30.12.2014, 
referente ao Exercício 2013/2014.
ERRATA- FÉRIAS:
Retifi ca-se a PORTARIA N°. 694/11.11.2014, publicada no 
DOE:32766/12.11.2014, referente ao(a) servidor(a)  GESLANE 
BONIZOLI NOGUEIRA, matrícula n°. 5905386-1.
Onde se lê: Período de Gozo: 01.12.2014 a 30.12.2014.
Leia-se: Período de Gozo: 04.12.2014 a 02.01.2015.
TORNAR SEM EFEITO FÉRIAS:
PORTARIA N°. 816/19.12.2014 - Tornar sem efeito,as férias 
do (a) servidor (a) MYRIAN WANESSA MORAES DE SOUZA, 
matrícula n°. 5830370-3, concedidas através da PORTARIA N°. 
415/15.10.2008 para o mês de NOVEMBRO/2008, referente ao 
exercício: 2007/2008, publicada no DOE N° 31.278/17.10.2008.
PORTARIA N°. 817/19.12.2014 - Tornar sem efeito, as 
férias do (a) servidor (a) PAULO ROBERTO DE BARROS MORAIS, 
matrícula n°.5102987-1, concedidas através da PORTARIA N°. 
629/15.10.2014 para o mês de NOVEMBRO/2014, referente ao 
exercício: 2013/2014, publicada no DOE N° 32.749/16.10.2014.
PORTARIA N°. 818/20.12.2014 - Tornar sem efeito, as 
férias do (a) servidor (a) ROSE MARY MENDES THEREZO, 
matrícula n°.119113-1, concedidas através da PORTARIA N°. 
629/15.10.2014 para o mês de NOVEMBRO/2014, referente ao 
exercício: 2013/2014, publicada no DOE N° 32.749/16.10.2014.
PORTARIA N°. 819/19.12.2014 - Tornar sem efeito, as férias 
do (a) servidor (a) ALESSANDRA DE NAZARE CARDOSO PEREIRA, 
matrícula n°. 57205666-1, concedidas através da PORTARIA N°. 
629/15.10.2014 para o mês de NOVEMBRO/2014, referente ao 
exercício: 2013/2014, publicada no DOE N° 32.749/16.10.2014.
PORTARIA N°. 820/19.12.2014 - Tornar sem efeito, as férias 
do (a) servidor (a) ROSILDA SILVA DE LIMA , matrícula n°.105716-
1, concedidas através da PORTARIA N°. 694/11.11.2014 para o 
mês de DEZEMBRO/2014, referente ao exercício: 2012/2013, 
publicada no DOE N° 32.766/12.11.2014.
PORTARIA N°. 821/19.12.2014 - Tornar sem efeito, as férias 
do (a) servidor (a) ADELE MELO SILVA, matrícula n°.54190810-
1, concedidas através da PORTARIA N°. 763/25.11.2014 para 
o mês de JANEIRO/2015, referente ao exercício: 2014/2015, 
publicada no DOE N° 32.776/26.11.2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
19.12.2014.
ROSANGELA ROCHA PIRES
Diretora do DGTES/GAB/SESPA

Protocolo 783753

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 085/SESPA/2014

OBJETO : Registro de Preços para eventual aquisição de itens 
fracassados no P.E n° 41/2013 para as salas de estabilização da 
região do Marajó.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
1. LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 
04.187.384/0001-54, foi a vencedora do item 08, pelo critério de 
menor por item, num valor total de R$-954.000,00 (Novecentos 
e cinquenta e quatro mil reais).
2. ML COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO, CNPJ: 04.909.848/0002-70, foi a vencedora 
dos itens 01, 02, 03, 04 e 05, pelo critério de menor por item, 
num valor total de R$-1.215,00 (Hum mil duzentos e quinze 
reais).
3. FRAGA PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 
- ME, CNPJ: 07.758.951/0001-73, foi a vencedora do item 06, 
pelo critério de menor por item, num valor total de R$-7.200,00 
(Sete mil e duzentos reais).
4. VALMIL - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, 
CNPJ: 74.160.490/0001-20, foi a vencedora do item 07, pelo 
critério de menor por item, num valor total de R$-334.350,00 
(Trezentos e trinta e quatro mil trezentos e cinquenta reais).
TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 085/
SESPA/2014: R$-1.296.765,00 (Hum milhão duzentos e noventa 
e seis mil setecentos e sessenta e cinco reais).
Belém (PA), 19/12/2014.

Helio Franco de Macedo Júnior
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo 783796

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N° 89/SESPA/2014

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 166/SESPA/2014, Processo nº 
159692/2014, homologado pelo Secretário de Estado de Saúde 

Pública, em 15/12/2014, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 
32.790 de 17/12/2014.
OBJETO: Registro de Preços para eventual Aquisição de 
Medicamentos pertencentes ao Componente Especializado 
da Assistência Farmacêutica de acordo com a Programação 
2014/2015, para atender às necessidades do Departamento 
Estadual de Assistência Farmacêutica, conforme Portaria/GM 
1554 de 30/07/2013, por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 22/12/2014 a 22/12/2015.
Empresa: IMPORT HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 01.324.654/0001-
33, com sede na RUA SANTOS DUMONT Nº 120 - BURITIZAL - 
CEP: 68.920-880 - MACAPÁ - AMAPÁ - FONE: (96) 3242-4995 
- E-MAIL: importhospitalar@gmail.com, neste ato representada 
pelo Sr. RONALDO LUIZ BELTRÃO PARAENSE, portador do RG nº 
2578447 - PC/PA e do CPF/MF nº 259.626.042-53.

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QNT
VALOR 

UNITÁRIO R$

05
Alfapoetina Humana 

Recombinante 2.000 UI
Frasco/Ampola 17.000 28,00

06
Alfapoetina Humana 

Recombinante 3.000 UI
Frasco/Ampola 55.000 36,00

07
Alfapoetina Humana 

Recombinante 4.000 UI
Frasco/Ampola 287.000 26,00

08
Alfapoetina Humana 

Recombinante 10.000 UI
Frasco/Ampola 20.000 102,00

HELIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo 783810

PORTARIA Nº 1219 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições previstas no art. 138 da Constituição Estadual, com 
fundamento no art. 74, §2º, da Lei nº 5.810/94;
RESOLVE:
SUSPENDER, por motivo de superior interesse público, a contar 
de 14/11/2014, as férias do servidor Fagner Henrique Maia 
Feitosa, Consultor Jurídico do Estado, matrícula nº 57190715, 
concedidas pela Portaria DGETS N°. 714 de 13 de novembro de 
2014, referentes ao período aquisitivo 2013/2014, e AUTORIZAR 
seu afastamento no período de 19/01/2015 a 13/02/2014 para 
gozo de férias residuais de 26 (vinte e seis) dias.

HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo 783879

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL DO 
ESTADO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO EL

ETRÔNICO Nº 034/LACEN/2014.

OBJETO:Aquisição de Material de Consumo - VIDRARIAS, para 

atender as necessidades deste LACEN-PA,conforme condições 

estabelecidas no Edital e seus Anexos.

FIRMA (S) VENCEDORA (S):

01 - QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA - (CNPJ: 

06.003.551/0001-95);

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/LACEN/2014 - R$ 

69.759,59.

Belém (PA), 19/12/2014.

SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS - Diretor do LACEN/PA

Protocolo 783485


